In alia cassia invenerunt res infrascripta videlicet: Gausapia (1) tredecim. Lentiamina sedecim. Cortinam unam a lecto de tela subtili.

In alia cassia invenerunt res infrascripta videlicet: Gausapia quatordecim. Manutergia decem et novem. Guardanapos (2) decem et octo. Manutergia viginti duo. Cultrem unam albam a lecto. Cultrem unam de burdo. Librum unum tragediarum Senece in cartis glossatum magni valoris.

In alio coffano invenerunt res infrascripta videlicet: Nucham unam ab homine de roxeia cum uno rotondo. Daghama unam fulcitam argento. Par unum calcarum de argento. Cingulum unum de celesti fulcitum de argento. Gausapia duo. Corrigiam unam de vellutato de cremisi fulcitam de argento. Biretum unum ab homine velluti de cremisi fodratum de zebelinis. Vestem unam vellutati de cremisi fodratam dossiis. Cortelleriam unam cum tribus gladiis de manicis de argento et una forcela de argento. Vestem unam ab homine de roxeia fodratam panno albo. Vestem unam ab homine velluti nigri fodratam pellibus linceis.

Prefatus magnificus dominus Thomas dixit et confessus fuit coram me notario et testibus infrascriptis habuisse de rebus et bonis predictorum minorum pecunias et res infrascriptas videlicet post obitum prefati domini Spinete.

Et primo in auro florenos mille quingentos sexdecim. Item in argento grossos florentinos numero quinque millia quingentos viginti sex. Bacille unum argenti. Stagnarias duas argenti deaurati cum veste. Scutellas quatuor de argento. Scutellinos quatuor. Incisoria duo argenti rotonda. Gobeletos sex de argento cum pedibus. Tacias sex de argento pichatas. Busseletum unum de argento pro aromatibus. Saleriam unam de argento. Platos duos de argento. Forcellas duas de argento. Quadretos sex de argento.

(1) Specie di tovaglia o mantile.

(2) Arnese di legno o di metallo sul quale si riponevano i vasi da mensa, affinché non si insudiciasse la tovaglia, ed anche specie di tovagliolo di tela per lo stesso ufficio.

Item invenerunt dictos minores et heredes debere recipere ab infra-
scriptis personis et communitatibus florenos et pecuniarum quantitates et
summas ex causis infrascriptis ut infra, videlicet: Et primo.

A montibus Comunis Florenciae florenos octo millia ducentos quinqua-
ginta, et plus et minus ut in libris dictorum montium scriptum est. Qui
floreni suprascripti constant ad rationem florenorum auri novorum flo-
renos quinquemillia.

A Comunitate Vulterre florenos auri novos quinquemillia.

A Comunitate Prati florenos auri novos mille.

Ab Antonio Silvestro de Florencia et sociis florenos auri novos
mille.

A Iohanne Magiolino de Pisis capserio Lucano florenos auri novos
mille depositatos eidem Iohanni per certos cives Ianuenses.

A Paulo de Bardis bancherio in Pisis florenos auri quadringentos.

Item quodam creditum et ius petendi et exigendi pro dictis filiis et
heredibus q. D.mi Spinete a Nicolao de Usano et sociis florenos quin-
gentos auri habitos et receptos per dictum Nicolaum et socios ab Isau
Angeli et sociis consortibus prout patet per librum dicti Nicolai et so-
ciorum.

Item quodam creditum et seu ius petendi et exigendi a dicto Nicolao
et sociis florenos ducentos quinquaginta auri, quos dictus Nicolaus et
socii debent recipere pro dicto q. D.no Spineta, et hodie pro dictis suis
filiis et heredibus a dicto Isau et sociis pro promissione facta per dictum
Isau et socios dicto Nicolao et sociis pro dicto q. D.no Spineta.

Item ius absolvendi et liberandi ac finiendi dictum Nicolaum et socios
ab hiis de quibus proxime fit mencio.

Item quodam debitum et ius solvendi Comuni Florenciae, et seu decem
officialibus baylie Comunis Florenciae pro ipso Comuni, quantitatem flo-
renorum auri MCCL, in quibus et de quibus dictus olim D.nus Spineta
reperitur et est debitor dictorum decem baylie pro dicto Comuni habitis
per dictum olim D.num Spinetam a dictis decem baylie pro suis negocis,
prout patet per libros dictorum decem baylie.

(Segue una lacuna di una pagina e un terzo).

Et ad presens dixerunt et asseruerunt prefati magnifici Domini tutores
de bonis et rebus dictorum minorum se se nil aliud invenisse, nec dolo
aliquo fecisse quin singula bona et res ipsorum minorum in presenti in-
ventario describerentur seu describantur, protestantes quod si quid de ce-
tero ad manus vel noticiam eorum de bonis et rebus ipsorum minorum
pervenerit quod presenti inventario vel alio manu mei notarii infrascripti,

seu alterii notarii, addi facient et describi, et quod in predictis nulla malignitate usi sunt nec in futurum uterentur. et reliquerunt spacium superscriptum.

(Segue una lacuna di un terzo di pagina).

Lectum apertum et publicatum fuit presens inventarium de mandato et commissione prefatorum D.norum tutorum per me Andream de Griffis de Sarzana notarium publicum infrascriptum in Rocha Castri magni Sarzane coram et in presentia prefati D.ni Petri Vicecomitis suprascripti pro tribunali sedentis in dicto loco in camera cubiculari prefate D.ne Zenevrie ad hunc actum ob reverentiam prefatorum magnificorum D.norum tutorum (*sic*) : qui D.nus Vicecomes omnibus et singulis suprascriptis, causa plene cognita, suam et Comunis Sarzane auctoritatem interposuit pariter et decretum: et presentibus spectabile viro D.no Prospero nato prefati q. D.ni Petri de Campofregoso, Francisco de Boniohanne notario Ianuense q. Antonii, Francisco Fredi q. Augustini civi Ianuense, Ser Iohanne de Griffis q. Ser Bonifacii de Sarzana, et Batista de Rapallo Iohannis, testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis.